議案第４９号

令和元年度秩父市下水道事業会計補正予算（第 1 回）

第１条 令和元年度秩父市下水道事業会計の補正予算（第１回）は、次に定めると

ころによる。

第２条 令和元年度秩父市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に

定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 公共下水道事業費用 1,053,812 千円 322 千円 1,054,134 千円

第１項 営 業 費 用 952,451 千円 322 千円 952,773 千円

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（１）職員給与費 116,586 千円 322 千円 116,908 千円

令和元年６月５日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康

令和元年度  秩父市下水道事業会計

　（ 収 益 的 支 出 ）

1 公共下水道事業費用

1 営業費用

7 総係費

款 項 目

収 益 的 支 出 合 計

補正予算（第1回）実施計画

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

1,053,812 322 1,054,134

952,451 322 952,773

42,358 322 42,680

1,053,812 322 1,054,134

備　考

(単位：千円）

　１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　当年度純利益 32,558

　　　　有形固定資産の減価償却費 453,541

　　　　有形固定資産の除却費 8,811

　　　　貸倒引当金の増減額（△は減少） 310

　　　　賞与引当金の増減額（△は減少） 7,348

　　　　法定福利費引当金の増減額（△は減少） 1,425

　　　　長期前受金戻入額 △ 216,180

　　　　支払利息及び企業債取扱諸費 92,163

　　　　未収金の増減額（△は増加） △ 20,468

　　　　たな卸資産の増減額（△は増加） △ 10,000

　　　　その他流動資産の増減額（△は増加） 2,440

　　　　未払金の増減額（△は減少） △ 6,648

　　　　小計 345,300

　　　　利息の支払額 △ 92,163

　　　　業務活動によるキャッシュ・フロー 253,137

　２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　国庫補助金等による収入 41,570

　　　　一般会計補助金による収入 13,488

　　　　固定資産取得・建設改良事業等実施額 △ 256,148

　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 201,090

　３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　建設改良等の財源に充てるための企業債による収入 283,500

　　　　建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 402,285

　　　　一般会計補助金による収入 13,012

　　　　特定収入分の消費税取崩金 △ 3,534

　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 109,307

　　　資金増加額（又は減少額） △ 57,260

　　　資金期首残高 180,632

　　　資金期末残高 123,372

令和元年度　秩父市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）

１　総括

( 1 )

( )

( 1 )

( 1 )

( )

( 1 )

( )

( )

( )

※ 本年度の期末手当には、翌年度6月期末手当のうち本年度発生額である賞与引当金繰入額として、
　損益勘定支弁職員分 3,832千円、資本勘定職員分 524千円が含まれています。

※ 本年度の勤勉手当には、翌年度6月勤勉手当のうち本年度発生額である賞与引当金繰入額として、
　損益勘定支弁職員分 2,628千円、資本勘定職員分 364千円が含まれています。

※本年度の法定福利費には、翌年度6月賞与分共済組合負担金のうち、本年度発生額である法定福利費引当金繰入額として、
　損益勘定支弁職員分 1,253千円、資本勘定職員分 172千円が含まれています。

給　与　費　明　細　書

職　員　数 給　　　　　　　与　　　　　　　費

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円）

10 10 322 46,116 34,421 80,859 21,522 102,381

2 6,724 4,740 11,464 3,063 14,527

10 12 322 52,840 39,161 92,323 24,585 116,908

10 46,116 34,421 80,537 21,522 102,059

2 6,724 4,740 11,464 3,063 14,527

12 52,840 39,161 92,001 24,585 116,586

10 322 322 322

10 322 322 322

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当
時間外勤
務手当

管理職
手当

特殊勤務
手当

通勤手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補正後 2,172 17,160 11,779 1,480 4,120 746

補正前 2,172 17,160 11,779 1,480 4,120 746

比  較

宿日直
手当

住居手当
初任給調
整手当

児童手当

(千円） (千円） (千円） (千円）

補正後 324 1,380

補正前 324 1,380

比  較

区分
法定福利費 合計

特別職 一般職 報酬 給料 賃金 職員手当等 計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　計

区分

区分

補
正
後

補
正
前

比

較

職
員
手
当
等
の
内
訳

令和元年度　秩父市下水道事業予定貸借対照表(当年度分)

（令和2年3月31日）

（単位：　円）

1　固　定　資　産

(1)　有形固定資産

イ 土地 416,552,204

ロ 建物 1,270,390,034

建物減価償却累計額 △ 826,660,169 443,729,865

ハ 構築物 16,309,669,677

構築物減価償却累計額 △ 7,504,478,771 8,805,190,906

ニ 機械及び装置 5,180,741,149

機械及び装置減価償却累計額 △ 3,171,377,011 2,009,364,138

ホ 車両運搬具 13,558,090

車両運搬具減価償却累計額 △ 12,202,268 1,355,822

ヘ 工具、器具及び備品 12,467,789

工具、器具及び備品減価償却累計額 △ 11,682,082 785,707

ト 建設仮勘定 0

   　 有形固定資産合計 11,676,978,642

(2)　無形固定資産

イ 電話加入権 1,820,000

   　 無形固定資産合計 1,820,000

   　 固定資産合計 11,678,798,642

2　流　動　資　産

(1)　現金預金 123,371,816

(2)　未収金 70,190,694

貸倒引当金 △ 310,000 69,880,694

(3)　貯蔵品 5,323,000

   　流動資産合計 198,575,510

   　資　産　合　計 11,877,374,152

資　産　の　部

（単位： 円）

3　固　定　負　債

(1)　企業債 4,599,856,589

   　固定負債合計 4,599,856,589

4　流　動　負　債

(1)　企業債 401,638,552

(2)　未払金 16,775,600

(3)　引当金 8,773,000

(4)　預り金 38,918

   　流動負債合計 427,226,070

5　繰　延　収　益

(1)　長期前受金 10,946,047,693

(2)　長期前受金収益化累計額 △ 5,519,532,645

   　繰延収益合計 5,426,515,048

   　負　債　合　計 10,453,597,707

6　資　本　金 1,176,500,961

7　剰　余　金

(1)　資本剰余金

イ 国庫補助金 201,835,183

ロ 受贈財産評価額 12,881,885

   　 資本剰余金合計 214,717,068

(2)　利益剰余金

イ 当年度未処分利益剰余金 32,558,416

   　 利益剰余金合計 32,558,416

   　 剰余金合計 247,275,484

   　 資本合計 1,423,776,445

   　 負債資本合計 11,877,374,152

負　債　の　部

資　本　の　部